realização do Projeto de Ambientação e Decoração Natalina da Praça 
dos Girassóis e do Palácio Araguaia Governador José Wilson Siqueira 
Campos em 2026, ofertado pela empresa SERGIO DE G. MONTEIRO 
FILHO EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.400.193/0001-91, pelo valor 
total de R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais), conforme 
Processo nº 2026/09010/000007.

À Superintendência de Administração e Finanças para emissão 
das Notas de Empenho e procedimentos complementares de liquidação 
e pagamento.

KATIUSCYA ALVES BARBOSA CHAVES 
Secretária de Estado da Governadoria

[...]

da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para aquisição de equipamento 
para área de serviço para atender as demandas da Unidade Receptiva 
do Cantão ofertado pela empresa R/C CARTUCHOS INFORMÁTICA E 
PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob 06.015.659/0001-06, pelo valor 
de R$ 8.489,98 (oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa e 
oito centavos), conforme Processo nº 2025/09010/000164.

À Superintendência de Administração e Finanças para 
procedimentos complementares de liquidação e pagamento.

KATIUSCYA ALVES BARBOSA CHAVES 
Secretária de Estado da Governadoria

[...]

05.400.193/0001-91
Objeto: Prestação do serviço de realização do Projeto de Ambientação 
e Decoração Natalina da Praça dos Girassóis e do Palácio Araguaia 
Governador José Wilson Siqueira Campos em 2026.
Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação.
Valor Total: R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais)
Dotação Orçamentária: 04.122.1100.2218
Natureza de Despesa: 33.90.39
Fonte de recurso: 500 0000 000 666666
Data da assinatura: 04/03/2026
Vigência: O contrato vigorará a partir da data de sua assinatura, com 
prazo de 120 (cento e vinte) dias, conforme disposto no art.

[...]

R/C CARTUCHOS INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 06.015.659/0001-06
Objeto: Aquisição de equipamento para área de serviço para atender as 
demandas da Unidade Receptiva do Cantão.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 30/2026/DIAPA
Valor Total: R$ 8.489,98 (oito mil quatrocentos e oitenta e nove reais e 
noventa e oito centavos)
Dotação Orçamentária: 04.122. 1100. 2189
Natureza de Despesa: 44.90.52
Fonte de recurso: 500 0000 000 666666
Data da emissão: 04/03/2026
Vigência: O presente contrato terá vigência a partir da data de sua 
assinatura e se estenderá até a conclusão das obrigações contratuais,

[...]

argumentos sem subsídios legais e/ou documentais suficientes - recurso 
conhecido e improvido - Auto de Infração mantido.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão inferida, 
foi conhecido e improvido o Recurso do(a) Recorrente, mantendo o Auto 
de Infração recorrido no valor de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos 
reais), por ser o valor legal e previsto, ficando o(a) autuado(a) intimado(a), 
desde a expedição desta decisão, podendo apresentar recurso no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Diário Oficial do Estado 
do Tocantins, conforme os termos do art.

[...]

argumentos sem subsídios legais e/ou documentais suficientes - recurso 
conhecido e improvido - Auto de Infração mantido.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão 
inferida, foi conhecido e improvido o Recurso do(a) Recorrente 
supracitado(a), mantendo o Auto de Infração recorrido no valor de  
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), por ser o valor legal e previsto, 
ficando o(a) autuado(a) intimado(a), desde a expedição desta decisão, 
podendo apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a 
publicação no Diário Oficial do Estado do Tocantins, conforme os termos

[...]

legal - recurso conhecido e improvido - Auto de Infração mantido.

EXTRATO DA DECISÃO: Pelos fundamentos da decisão inferida, 
foi conhecido e improvido o Recurso da Decisão de Primeira Instância do 
Recorrente supracitado, mantendo o Auto de Infração recorrido no valor de 
R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), por ser o valor legal e previsto, 
ficando o autuado intimado, desde a expedição desta decisão, podendo 
apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a publicação 
no Diário Oficial do Estado do Tocantins, conforme os termos do art.